АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАЛИНИНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24.09.2021

             № 56
п. Царева

	О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Калининское от 23.11.2020 № 51

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Калининское от 23.11.2020 № 51(с изменениями), следующие изменения:
1.1. Пункты 2.7.1, 2.7.2 изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Заявитель вправе представить в Уполномоченный орган:
- выписку из Единого государственного реестра прав на воздушные суда и сделок с ними;

- выписку из Реестра гражданских воздушных судов;

- сертификат летной годности (удостоверение о годности к полетам) воздушного судна;

- сертификаты (свидетельства) членов экипажа воздушного судна с квалификационными отметками, подтверждающими право эксплуатации заявленных воздушных судов при выполнении заявленных видов работ;

- выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

- выписку  из Единого государственного реестра юридических лиц.

2.7.2. Документы, указанные в пункте 2.7.1 настоящего административного регламента, могут быть представлены следующими способами:

путем личного обращения в Уполномоченный орган или в МФЦ лично либо через своих представителей;

посредством Регионального портала.

В случае представления документов на бумажном носителе копии документов представляются с предъявлением подлинников либо заверенные в установленном порядке. После проведения сверки подлинники документов незамедлительно возвращаются заявителю (его представителю).

Заявитель (представитель заявителя) вправе представить оригиналы электронных документов, которые должны быть подписаны лицом, обладающим в соответствии с действующим законодательством полномочиями на создание и подписание таких документов.

Документы не должны содержать подчисток либо приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных в них исправлений, а также серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание.».

1.2. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Калининское и подлежит размещению на официальном Интернет – представительстве (web-сайте) сельского поселения Калининское.
Глава сельского поселения

Е.Ю. Рычкова
Приложение № 1

к административному регламенту

в _____________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов  (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0.25 кг), подъемов

привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадок (взлетов) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации
	Заявитель

(отметьте любым знаком выбранное значение)

	Физическое лицо

	Индивидуальный предприниматель

	Юридическое лицо

	Для физических лиц и индивидуальных предпринимателей:

Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя

	Адрес места жительства, контактный телефон:

	Сведения о документе, удостоверяющем личность заявителя

	Для индивидуальных предпринимателей:

	ОГРНИП
	_______________________________   ИНН_________________________________

	Для юридических лиц:

Наименование

	Адрес места нахождения, контактный телефон

	ОГРН    _________________________________    ИНН______________________________________

	Сведения о представителе заявителя:

Представитель действует:

	на основании доверенности
	(реквизиты доверенности)__________________

	имеет право действовать от имени юридического лица без доверенности

	Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), контактный телефон

	Сведения о документе, удостоверяющем личность представителя заявителя

      Прошу  выдать  разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов  (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0.25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами сельского поселения _______________, а также посадок (взлетов) на расположенные в границах населенных пунктов сельского поселения ________________ площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации на воздушном судне:

___________________________________________________________________________

государственный регистрационный (опознавательный/учетно-опознавательный)

знак, заводской номер (при наличии)

__________________________________________________________________________.

Срок  использования  воздушного пространства сельского поселения «__________________»:

начало ________________________________, окончание _______________________.

    Место  использования воздушного пространства сельского поселения «____________» (посадочные площадки, планируемые к использованию):

__________________________________________________________________________.

    Время  использования воздушного пространства сельского поселения «_____________________»:

__________________________________________________________________________.

(дневное/ночное)
Вид деятельности:

□ выполнение авиационных работ;
□ выполнение парашютных прыжков;
□ выполнение демонстрационных полетов воздушных судов;
□ выполнение полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг);
□ выполнение подъемов привязных аэростатов;
□ выполнение посадки (взлета) на площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
Летный экипаж:

_____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________.

(Ф.И.О., должности)

Реквизиты документа о регистрации судна:

____________________________________________________________________________________________.

Реквизиты сертификата летной годности:

____________________________________________________________________________________________.

Реквизиты сертификатов членов экипажа:

____________________________________________________________________________________________.

Разрешение или отказ в выдаче разрешения выдать лично _________________________________________

                                                       (контактный   телефон)

либо направить по адресу: _____________________________________________________________________

                                                                    (почтовый адрес, либо электронный адрес)

____________________________________________________________________________________________.

«____»_______________20____г.                                       ___________________

 (подпись)